
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ELEVATORI UBICATI IN SEDI VARIE DELL’A.S.L. CN1 – DITTE 

DIVERSE (IMPORTO € 25.668,30 ONERI FISCALI E DI 

SICUREZZA INCLUSI) – CIG MULTIPLI. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Massimo VIALE quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa;  

0001931 del 16/12/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 "Anno 2016 - Programmazione 
annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa FAC e pianificazione 
delle spese relative alle attività a rilevanza economica"; 

Dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2016 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

Richiamata la determinazione del Responsabile S.C. Servizio Tecnico n. 1765 
del 15/12/2015, con la quale si affidava la manutenzione periodica preventiva 
ed assistenza tecnica degli impianti elevatori dell’A.S.L. CN1 per l’anno 2016 
alle diverse Ditte costruttrici degli impianti elevatori oggetto di affidamento o 
concessionarie delle ditte medesime che si elencano di seguito:  

* Ditta AGOSTINETTO AVELLINO S.r.l. con sede in Cuneo (CN) 

* Ditta ASCENSORI GHINAMO GUIDO con sede in Cuneo (CN) 

* Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) 

* Ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Novara (NO) – Filiale di Savigliano (CN) 

* Ditta SCHINDLER S.p.A. con sede in Milano (MI) 

Preso atto che nel corso dell’anno si sono verificati guasti imprevedibili oltre ad 
interventi di adeguamento alle prescrizioni effettuate da organismi notificati in 
conseguenza a verifiche effettuate ai sensi DPR 162/99 e s.m.i., che hanno 
richiesto l’intervento delle Ditte incaricate della manutenzione periodica e 
preventiva sopra elencate; 

Evidenziato che è risultato indispensabile provvedere al ripristino e recupero 
della funzionalità degli impianti posti fuori servizio, al fine di assicurare la 
movimentazione verticale dell’utenza afferente alle varie strutture sanitarie; 

Preso atto che si è provveduto a richiedere preventivi di spesa alle Ditte sopra 
elencate, già incaricate della manutenzione ordinaria degli impianti elevatori 
dell’A.S.L. CN1 – anno 2016 come da determinazione n. 1765 del 15/12/2015 in 
precedenza indicata: 

Rilevato che le Ditte interpellate hanno presentato le rispettive offerte che si 
conservano agli atti del Servizio Tecnico e si sintetizzano di seguito: 

* Ditta AGOSTINETTO AVELLINO S.r.l. con sede in Cuneo (CN) 

- Offerta n. 16.11.225/RNC del 06.12.2016  

Impianto matricola 26/04-078 installato in Via C. Boggio n. 14 – Cuneo 

Importo € 1.500,00 IVA esclusa  

- Offerta n. 16.11.226/RNC del 07.12.2016  

Impianto matricola CN/100178/98 installato in Via Viotto n. 2 – Mondovì 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Importo € 700,00 IVA esclusa  

* Ditta ASCENSORI GHINAMO GUIDO con sede in Cuneo (CN) 

- Offerta n. 18/R/2016 del 27.10.2016  

Impianti matricola 246/04-078 e 1273/90 rispettivamente installati in C.so 
Francia n. 10 – Cuneo e P.zza Don R. Viale n. 2 – Borgo San Dalmazzo; 

Importo € 1.110,00 IVA esclusa 

- Offerta n. 20/R/2016 del 07.12.2016  

Impianti matricola 245/04-078 – 246/04-078 e 1273/90 rispettivamente 
installati in C.so Francia n. 10 – Cuneo e P.zza Don R. Viale n. 2 – Borgo 
San Dalmazzo; 

Importo € 255,00 IVA esclusa 

* Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) 

- Offerta del 07.12.2016  

Impianti n. fabbrica 10139655 – 10610530 – 10144262 – 10343894 
rispettivamente installati in Via Perdioni n. 2 – Demonte, Via Volontari del 
soccorso n. 2 – Saluzzo, Via Ospedali n. 14 – Savigliano, C.so Francia n. 
10 – Cuneo 

Importo € 812,72 IVA esclusa 

* Ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Novara (NO) – Filiale di Savigliano (CN) 

- Offerta n. ITT07994/01 del 28.11.2016  

Impianto n. fabbrica UG002471 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 2.370,00 IVA esclusa 

- Offerta n. ITT07995/01 del 28.11.2016  

Impianto n. fabbrica UG002470 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 960,00 IVA esclusa 

- Offerta n. 16S817300103 del 07.12.2016  

Impianto n. fabbrica FA016303 installato in Via Ospedale n. 4 – Fossano 

Importo € 3.680,00 IVA esclusa 

- Offerta n. ITS16131/01 del 07.12.2016  

Impianto n. fabbrica 22N37471 installato in P.zza Don Raimondo Viale n. 2 
– Borgo San Dalmazzo 

Importo € 2.350,00 IVA esclusa 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

- Offerta n. ITT08094/01 del 07.12.2016  

Impianto n. fabbrica 5E002825 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 2.340,00 IVA esclusa 

* Ditta SCHINDLER S.p.A. con sede in Milano (MI) 

- Offerta n. 143806225 del 24.10.2016 

Impianto n. fabbrica 10233336 installato in Str. San Rocchetto n. 99 – 
Mondovì 

Importo € 800,00 IVA esclusa 

- Offerta del 09.11.2016  

Impianti matricola 10233333 – 10233334 – 10233349 installati in Str. San 
Rocchetto n. 99 – Mondovì 

Importo € 528,80 IVA esclusa 

- Offerta del 12.08.2016  

Impianti matricola 10233331 – 10233332 – 10233334 – 10233335 – 
10233336 – 10233343 – 10233350 installati in Str. San Rocchetto n. 99 – 
Mondovì 

Importo € 1.467,71 IVA esclusa 

- Offerta n. 143837466 del 15.11.2016 

Impianto n. fabbrica 10233344 installato in Str. San Rocchetto n. 99 – 
Mondovì 

Importo € 1.387,56 IVA esclusa 

- Offerta n. 143867332 del 29.11.2016 

Impianto n. fabbrica 10294826 installato in Str. San Rocchetto n. 99 – 
Mondovì 

Importo € 519,00 IVA esclusa 

- Offerta del 07.12.2016 

Impianto n. fabbrica 10233348 installato in Str. San Rocchetto n. 99 – 
Mondovì 

Importo € 258,80 IVA esclusa 

Visto l’art. 36, comma 2, lett a) del DL 50/2016;  

Rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 
l’ing. Massimo VIALE, Responsabile Unico del Procedimento;  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 
relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatari) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di autorizzare, per le motivazioni specificate in premessa, la spesa per i lavori 
di manutenzione straordinaria degli impianti elevatori ubicati in sedi varie 
dell’A.S.L. CN1 alle Ditte di seguito indicate: 

* Ditta AGOSTINETTO AVELLINO S.r.l. con sede in Cuneo (CN); 
  SMART C.I.G.: Z861C6E7FF  (Importo Euro 2.200,00= IVA esclusa); 
 
* Ditta ASCENSORI GHINAMO GUIDO con sede in Cuneo (CN) 

SMART C.I.G.: Z281C6EB18  (Importo Euro 1.365,00= IVA esclusa); 
 
* Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) 
  SMART C.I.G.: Z7A1C6EC9B  (Importo Euro 812,72= IVA esclusa) 
 
* Ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Novara (NO) – Filiale di Savigliano (CN); 
  SMART C.I.G.: ZDD1C6E5F4  (Importo Euro 11.700,00= IVA esclusa); 
 
* Ditta SCHINDLER S.p.A. con sede in Milano (MI); 
  SMART C.I.G.: Z731C6E9BD  (Importo Euro 4.961,87= IVA esclusa); 

Di nominare l’ing. Massimo VIALE quale Responsabile Unico del Procedimento;  

Di dare atto che la spesa complessiva ammontante a € 25.668,30 IVA al 22% 
ed oneri di sicurezza inclusi, trova collocazione al conto 3.10.04.51 (codice 
articolo 202000140) del Bilancio 2016 e che la copertura sarà assicurata con 
Fondi propri dell’Azienda Sanitaria; 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
espletare gli atti amministrativi inerenti a quanto indicato in premessa.  

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Anno 

competenza 
Nome del Budget Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3.10.04.51 
Altri eventuali servizi economali e 

tecnici non classificati. 
€ 25.668,30 

 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


